РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1672

	                       КАРАР
09 сентября 2014 г.

О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Республики Татарстан № 60-ЗРТ от 30.07.2010                      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                       в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан                по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы            об административных правонарушениях», Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушениях, постановляю:

1. Определить    перечень    должностных    лиц    муниципального    образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 2.12, 2.13, 3.2-3.7, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6              (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территории Нижнекамского муниципального района) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень должностных лиц поселений, входящих в состав муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы              об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 3.2, 3.4, 3.6, 3.7, 4.4 (в отношении объектов нежилого фонда, находящихся в собственности поселений) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, согласно приложениям 1, 2 настоящего постановления, обеспечить в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставление отчета об осуществлении государственных полномочий, переданных органам  местного самоуправления, в уполномоченный орган исполнительной власти Республики Татарстан по форме, установленной распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан № 574-р от 02.04.2013.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района № 438 от 19.03.2013 «О перечне должностных лиц Нижнекамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.Х.Камалетдинов

Приложение 1

к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ ______ от «_____» _________ 2014 г.
Перечень должностных лиц
муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»
Республики Татарстан, которые в пределах своей компетенции уполномочены
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 2.12, 2.13, 3.2-3.7, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6
(в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых
на территории Нижнекамского муниципального района)
Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях

1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 2.6, 2.7 Кодекса Республики           Татарстан об административных правонарушениях:

1.1. управляющий делами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

1.2. заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Хамидуллин М.А.).

2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 2.12, 2.13 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

2.1. заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Юнусов Л.Р.);

2.2. начальник отдела охраны окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 3.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

3.1. начальник отдела торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

3.2. главный специалист отдела торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

4. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 3.3-3.5, 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

4.1. заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Юнусов Л.Р.);

4.2. начальник Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

4.3. заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

4.4. главный специалист Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

4.5. ведущий специалист Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

5. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 3.6 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

5.1. заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Юнусов Л.Р.);

5.2. начальник отдела охраны окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

6. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

6.1. начальник Управления земельных и имущественных отношений;

6.2. заместитель начальника Управления земельных и имущественных отношений;

6.3. начальник отдела учета и управления имуществом Управления земельных          и имущественных отношений;

6.4. ведущий специалист отдела учета и управления имуществом Управления  земельных и имущественных отношений;

6.5. начальник Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

6.6. заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

6.7. главный специалист Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

6.8. ведущий специалист Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

7. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территории Нижнекамского муниципального района) Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях:

7.1 начальник отдела экономического прогнозирования, транспорта и связи            Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

7.2. главный специалист отдела экономического прогнозирования, транспорта             и связи Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

7.3. ведущий специалист отдела экономического прогнозирования, транспорта           и связи Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

Приложение 2

к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ ______ от «_____»__________ 2014 г.

Перечень должностных лиц поселений,
входящих в состав муниципального образования
 «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан,
которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями
2.6, 3.2, 3.4, 3.6, 3.7, 4.4 (в отношении объектов нежилого фонда, находящихся
в собственности поселений) Кодекса Республики Татарстан
об административных правонарушениях

1. В муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района:

1.1. Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска;

1.2. заместитель Руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска.
2. В муниципальном образовании «поселок городского типа Камские Поляны» –
заместитель руководителя Исполнительного комитета (Альтапов С.С.).

3. В  Афанасовском   сельском  поселении,   Елантовском  сельском   поселении, Каенлинском сельском поселении, Кармалинском сельском поселении, Краснокадкинском сельском поселении, Красноключинском сельском поселении, Майскогорском сельском поселении, Макаровском сельском поселении, Нижнеуратьминском сельском поселении, Простинском сельском поселении, Сосновском сельском поселении,             Старошешминском сельском поселении, Сухаревском сельском поселении, Шереметьевском сельском поселении, Шингальчинском сельском поселении – глава поселения, секретарь Исполнительного комитета поселения.